підтри­
мував прагнення українського народу до возз’єднання з Росією.
Враховуючи багаторазові просьби представників України, а також
беручи до уваги небезпеку, яка загрожувала існуванню єдинок­
ровного українського народу [...], Земський собор у М оскві 1(11)
жовтня 1653 року дав згоду на прийняття України до складу Росії
[„..]” [22, 17]. “Тези” остаточно скасували чинність формули про
“найменше зло” і легітимізували формулу про акт 1654 р. як такий,
що мав “величезне прогресивне значення” для українського наро­
ду [Юсова].